
資料３ 

協議事項 

 

第六次柏市芸術文化振興計画について 

 現在，当課が進めている事業については，柏市芸術文化振興計画に基づき実施して

おります。次期の第六次柏市芸術文化振興計画策定のため，令和６年度は市民アンケ

ートを実施し，審議会において継続してご意見を伺ってまいりました。 

 誰もが文化芸術に親しめるまちの実現や，芸術文化の力で自らが住むまちにより愛

着が持てる環境を作っていくことを目指し，令和８年度以降に本市が取り組むべき基

本的な方向性を定めるため，新たな計画を整備します。行政の役割としてどのような

ものが今後望まれているのか，委員の方々の御意見をいただければと存じます。 


